Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

08.04.2021 № 97-П
с. Подгорное

Об организации проведения
пятидневных учебных сборов
с обучающимися (юношами) 10-х классов
общеобразовательных школ Чаинского района
по основам военной службы в 2020-2021 учебном году

В соответствии с постановлением Администрации Чаинского района от 01.04.2021 № 118
«Об организации проведения пятидневных учебных сборов с гражданами, изучающими
основы военной службы в общеобразовательных учреждениях Чаинского района в 2021
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 26 мая 2021 года по 04 июня 2021 года пятидневные учебные сборы с
обучающимися (юношами) 10-х классов общеобразовательных учреждений среднего общего
образования Чаинского района.
2. Утвердить методические рекомендации «Планирование и организация проведения
пятидневных учебных сборов на базе общеобразовательных учреждений среднего общего
образования в 2021 году» для преподавателей, осуществляющих обучение граждан
начальным знаниям в области обороны по основам военной службы, согласно приложению к
настоящему приказу.
3. Руководителям МАОУ «Подгорнская СОШ», МБОУ «Новоколоминская СОШ», МБОУ
«Усть-Бакчарская СОШ», МБОУ «Коломиногривская СОШ»:
3.1. Назначить начальников пятидневных учебных сборов;
3.2. Издать приказ о направлении обучающихся на пятидневные учебные сборы;
3.3. Издать приказ о назначении заместителей начальников пятидневных учебных сборов по
воспитательной работе;
3.4. Обеспечить медицинское обслуживание обучающихся во время проведения
пятидневных учебных сборов;
3.5. При необходимости привлечь для оказания помощи преподавателям, осуществляющим
подготовку по ОВС, учителей-предметников;
3.6. Обеспечить безопасность жизни и здоровья обучающихся, а также соблюдение
пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности во время проведения
пятидневных учебных сборов;
3.7. Обеспечить соблюдение мер безопасности при проведении занятий, организации стрельб
из пневматического оружия;
3.8. Предоставить в Управление образования Администрации Чаинского района в срок до 14
мая 2021 года пакет документов, согласно п. 2. методических рекомендаций «Планирование
и организация проведения пятидневных учебных сборов на базе общеобразовательных
учреждений среднего общего образования в 2021 году».
3.9. Предоставить в Управление образования Администрации Чаинского района до начала
проведения пятидневных учебных сборов список граждан, подлежащих прохождению
пятидневных учебных сборов, с указанием ФИО, даты рождения, класса, места проживания
(полный адрес), годности к прохождению пятидневных учебных сборов (подпись и печать
медицинского учреждения), утверждённый руководителем общеобразовательного
учреждения;
3.10. Предоставить в Управление образования Администрации Чаинского района по
окончанию пятидневных учебных сборов список граждан, прошедших подготовку по

основам военной службы, утверждённый руководителем общеобразовательного учреждения
(Приложение № 3 к Инструкции (п.31)).
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений решить вопрос о
поощрении преподавателей, привлечённых к проведению пятидневных учебных сборов, за
счёт фонда стимулирующих выплат.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста
Управления образования Администрации Чаинского района Чупик Е.И.

Начальник Управления образования С.Г. Степанова